【問合せ】青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課 担当：主事 神、主幹 櫻庭

TEL：017-718-1432 FAX：017-718-1372

令和 6年 7月 19 日

青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課長

AOMORI NEBUCO FESTIVAL 2024オープニングセレモニーを開催します

このことについて、AOMORI NEBUCO FESTIVAL 2024 実行委員会から別添資料の通り情報提供が

ありましたので、お知らせします。

詳しくは AOMORI NEBUCO FESTIVAL 2024 実行委員会事務局（電話 090-3685-7811）までお問い

合わせくださるようお願いします。

報道機関各位

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、AOMORI NEBUCO FESTIVAL 2024（以下「NEBUCO Fes」）実⾏委員会は、⻘函連絡船

メモリアルシップ⼋甲⽥丸を会場に、そして「伝統は進化する」をメインテーマに「AOMORI NEBUCO

FESTIVAL 2024」を開催いたします。

NEBUCO Fes は、⻘森市を代表するねぶたならではの「技法」や「表現」に焦点をあてた新しい創造的なクリエ

イション NEBUCO を、15 名のねぶた師と⻘森のクリエイターと共に発信するプロジェクトで、本年が最初の年とな

ります。

つきましては、⼀般公開に先⽴ち、下記のとおりオープニングセレモニー、関係者の皆様への内覧会を開催いたし

ますので、ぜひ御来場いただき取材してくださるようお願い申し上げます。

敬具

2024 年 7 ⽉吉⽇

AOMORI NEBUCO FESTIVAL 2024 実⾏委員会

実⾏委員⻑  葛⻄  崇

オープニングセレモニー

会場︓⻘函連絡船メモリアルシップ⼋甲⽥丸 駐⾞場

⽇時︓2024 年 7 ⽉ 30 ⽇（⽕）

13:15-13:30 オープニングアクト

13:30-13:45 オープニングセレモニー

13:45-15:00 内覧会

お問合せ先 AOMORI NEBUCO FESTIVAL 2024 実⾏委員会
〒030-0945 ⻘森市桜川 1-3-16（ギャラリークレイドル内）TEL 090-3685-7811  contact@nebuco.jp